Alfonso VII, "Hispanie imperator", concede a Annaya Rodríguez todo su realengo de 
Mondreganes, Barrio de Suso y Villa de Yuso, con todas sus heredades, según se hallan 
delimitadas por los términos que se especifican. El rey deja exentas de merino, sayón, roso y 
homicidio a dichas heredades. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 38. Documento 1250 

(Christus, alfa et omega) In nomine Domini, amen. Ego Adefonsus, Hispanie imperator, vna cum 
uxore mea regina Berengaria, facio cartam donacionis uobis Annaia Roderiquiz / de toto illo meo 
rengalengo quantum habeo in Bondreganes et in Barrio de Suso et in Uilla de Iuso per suos 
terminos quomodo departet cum Aguilar; /3 et de alia parte, cum Almanza; et de alia parte, cum 
Sancta Eugenia; et de alia parte, cum Espinosa; et ex alia parte, cum Cabrera et Petra Fita. Quantas 
/ hereditates habeo intus [...istos] terminos prenominatos, dono uobis istas hereditates, heremas et 
populatas, cum totos suos directos quantum ad mihi ibi pertinet, uidelicet, / solares, terras, uineas, 
pratos, montes, fontes, riuulos, molinos, cum exitibus et regressibus, ut uos habeatis et possideatis 
et faciatis de istas hereditates quantum /6 uobis placcuerit, nunc et in perpetuum, uos et omnis 
posteritas uestra post uos. Et saco uobis de istas hereditates merinum et sagionem et rauso et 
homicidio. 
Si, uero, / aliquis homo de meis uel de extraneis hoc meum factum frangere uoluerit, sit maledictus 
et excomunicatus et cum Iuda Domini traditore in inferno / [dampnatus]. Et hec carta semper sit 
firma. Et qui uoluerit ista carta frangere pectet in coto C libras de auri uobis uel uocem uestram 
pulsanti. 
F[acta /9 carta] apud Legio[nem ... XII kalendas] decembris, sub era Mª Cª L[XV]IIIIª. Ego 
Adefonsus, Dei gratie Yspanie imperator, cum uxore mea / regina Berengaria, han[c] cartulam 
quam fieri iussi roboro et confirmo et hoc signum facio (monogramma: SIGNVM 
IMPERATORIS). 
(1ª col.) Comes Rodericus Martiniz tenente Aguilar et Legione conf.- Petrus Lopez [tene]nte Ceon 
conf.- Lop Lopez [tenente] Cea conf.- Osorio Martinez conf. 
(2ª col.) Didacus Legionensis episcopus conf.- Stephanus abbas Sancti Facundi conf.- Rodericus 
Fernandez alferez conf.- Didacus Moniz de Saldania conf. 
(3ª col.) Gonzaluo Alfonso conf.- Gutier Pelaez conf.- Petro Pelaez conf.- Cidi testis conf.- Uilidi 
testis. 
Petrus Stephaniz scripsit, [reg]is notarii, XII kalendas decembris. 
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1148.